des princes ses successeurs qui résideraient à Paris il interdit à ceux-ci de dis¬ 

poser en aucun cas de leurs biens, à titre de bénéfice, ou de les aliéner, par voie 

d’échange, du patrimoine royal. Il prit soin également de notifier au Souverain 

Pontife les privilèges accordés par son père et par lui-même aux chanoines, afin 

d’obtenir pour eux le patronage du Saint-Siège. 

Cf. . . Yolumus itaque iit omnium fidelium 

nosti'orum iu hoc concorde! assensus ut eiindem 

locum ciericalis ordo, suh cujus regimine a primor- 

diofuerattraditus,obtineat per omne presenlis vitæ 

tempus, secuiidum regulam canouicalem, semper- 

que decanum habeat ex propria congregatione, 

qui ipsam ecclesiam et famulos Christi ibidem de- 

gentes, canonicati religione custodiat. Decrevimus 

eciam, per nostri aucloritatem precepti, ut nemo 

super ipsos canonicos injustam potestatem exerceat 

aut quempiam eis temei'e, contra voluntatem ipso- 

rum, eis imponere temptet, sed in eorum justa 

ordinatione et electione omnia ibidem pertinentia 

consistant, quatiuus ipsi qui inibiDco famulantur, 

oranles pro nobis et stabilitate totius regni, a Deo 

nobis commissi, proque remedio eorum qui, pro 

amore Christi et sanctorum, illic sua tradidere do- 

naria, eorum quoque qui futuris temporibus quip- 

piam facultatum suarum daturi sunt, sine aliqua 

injuria, ecclesiastica officia adiraplere valeant.n (Car- 

tulaire ms., p. 66; Lasteyrie, op. cit., p. 109.) 

Comme i’abbé Lebeuf, M. Giard estime que 

crs’il faut en croire une bulle du pape Pascal II, du 

i3 mai 1107, Robert créa plusieurs prébendes à 

Sainte-Geneviève71. (Op. cit., p. Aq.) Mais la réa¬ 

lité de ce fait ne résulte nullement du document 

dont il invoque le témoignage. Par les mots ccpi’e- 

bendas seu prefecturas ecclesie vestre traditasn, 

il faut entendi’e simplement les prébendes et pré¬ 

vôtés dont le roi avait concédé aux chanoines la 

libre disposition. Cette interprétation résulte de la 

mention suivante, inscrite à i’Olutuaire : ccObiit 

Robertus rex, qui claustrum huic ecclesie dédit et 

])rebendas ejusdem ecclesie arbilrio canonicorum 

dandas, eis in perpetuum dimisit.n (Obituaire de 

Sainte-Geneviève, Bibl. Sainte-Geneviève, ms. 566, 

fol. 220.) On peut tout au plus admettre, d’après 

ce texte, que le roi avait fourni aux chanoines des 

subsides pour édifier ou pour restaurer leur cloître. 

Cf. . . Venerabilis congregalio beatorum 

apostolorum Pétri et Pauli et sancte Genovefe vir-